
 

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ПАЛЛАСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЭЛЬТОНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   

«01»  августа 2024 года  п. Эльтон   .  №  80 

 

О внесении изменений в  

Постановление № 131 от 08.12.2023 года  

«Об утверждении муниципальной программы  

«Защита населения от чрезвычайных ситуаций и  

обеспечение мер противопожарной безопасности на 

территории Эльтонского сельского поселения на  

2024-2026 годы», в редакции постановлении  

от 16.01.2024 г № 2, от 19.03.2024 г № 36,  

от 08.07.2024 г № 71, от 18.07.2024 г № 78. 

 

С целью приведения законодательства Эльтонского сельского поселения в 

соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь 

статьей 7 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация 

Эльтонского сельского поселения, руководствуясь решениями № 26/1 от 26.12.2023 г., № 

10 от 19.03.2024 г., № 20 от 08.07.2024 г., № 21 от 18.07.2024 г, № 22 от 01.08.2024 г. 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

1. Внести изменения в Постановление № 131 от 08.12.2023 года «Об утверждении 

муниципальной программы «Защита населения от чрезвычайных ситуаций и обеспечение 

мер противопожарной безопасности на территории Эльтонского сельского поселения на 

2024-2026 годы» в редакции постановлении от 16.01.2024 г. № 2, от 19.03.2024 г № 36, от 

08.07.2024 г. № 71, от 18.07.2024 г. № 78. 

1.1. Приложение № 2 к муниципальной программе читать в следующей редакции: 

Перечень мероприятий по реализации муниципальной программы  

«Защита населения от чрезвычайных ситуаций и обеспечение мер противопожарной 

безопасности на территории Эльтонского сельского поселения на 2024-2026 годы» 

 
№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель 

Г
о

д
 

р
еа

л
и

за
ц

и
и

 Объем и источники 

финансирования в тыс. руб. 

Ожидаемые 

результаты 

реализации 

мероприятий 

Плановые 

сроки 

реализации 

мероприятий 



В
се

г
о

 

М
ес

т
н

ы
й

 

б
ю

д
ж

ет
 

Р
а
й

о
н

н
ы

й
 

б
ю

д
ж

ет
 

О
б
л

а
ст

н
о
й

 

б
ю

д
ж

ет
 

Ф
ед

ер
а
л

ь
н

ы
й

 

б
ю

д
ж

ет
 

В
н

еб
ю

д
ж

ет
н

ы

е 
ср

ед
ст

в
а

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 Разработка НПА 

по пожарной 

безопасности, 

согласно 

полномочий 

Эльтонского 
сельского 

поселения 

Специалист 

администрации 

2024 год 

2025 год 

2026 год 

0,0 

0,0 

0,0 

      По мере 

необходимости 

2 Подготовка и 

опубликование в 

средствах 

массовой 
информации 

материалов по 

обеспечению 

пожарной 

безопасности на 

территории 

поселения 

Специалист 

администрации 

2024 год 

2025 год 

2026 год 

0,0 

0,0 

0,0 

      В течение года 

3 Содержание 

первичных 

средств тушения 

пожаров и 

противопожарно

го инвентаря 

Специалист 

администрации 

2024 год 

2025 год 

2026 год 

19,4 

1,0 

1,0 

19,4 

1,0 

1,0 

     В течение года 

4 Противопожарна
я опашка 

населенных 

пунктов 

Специалист 
администрации 

2024 год 
2025 год 

2026 год 

228,9 
170,0 

170,0 

 

228,9 
170,0 

170,0 

     2 квартал-
3квартал 

5 Приобретение 

ГСМ 

Специалист 

администрации 

2024 год 

2024 год 

2024 год 

 

75,0 

75,0 

 

75,0 

75,0 

     В течение года 

6 Транспортные 

услуги по 

подвозу воды 

для тушения 

пожара 

Специалист 

администрации 

2024 год 

2024 год 

2024 год 

59,1 

20,0 

20,0 

59,1 

20,0 

20,0 

     В течение года 

7 Приобретение 

основных 

средств 

Специалист 

администрации 

2024 год 

2024 год 

2024 год 

 

7,0 

7,0 

 

7,0 

7,0 

     В течение года 

8 Приобретение 

прочих 

материальных 

запасов 

Специалист 

администрации 

2024 год 

2024 год 

2024 год 

 

27,0 

27,0 

 

27,0 

27,0 

     В течение года 

 Итого по 

программе 

 2024 год 

2025 год 

2026 год 

307,4 

300,0 

300,0 

307,4 

300,0 

300,0 

      

 

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 

3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента официального 

опубликования (обнародования). 

 

И.о. главы Эльтонского сельского поселения   Р.К. Уразгалиева 

Рег. №  80 /2024 


